
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.185  157Sexta-feira, 11 DE NOVEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20220490 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 - SRP - Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
AZEVEDO E AZEVEDO COMER. VAREJ. DE ALIMENTOS LTDA ME - Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL GRÁFICO E DE COMU-
NICAÇÃO VISUAL, PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, 
SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMURB E SEMOB. Vigência: 
27/10/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: R$ 37.963,00 (trinta e sete mil, 
novecentos e sessenta e três reais) - Data da Assinatura: 27/10/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 875506

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 081/2022 - SRP
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS COM FOR-
NECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA OS EQUIPAMENTOS: ROÇA-
DEIRAS, MOTOR SERRA E MOTOR PODA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
SECRETARIAS: SEMOB E SEMURB. Abertura: 29/11/2022 às 09 h30m. 
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: 
Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. 
e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br/18/.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 875508

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2022.032-pmsja SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos inte-
ressados que realizará no dia 25/11/2022, às 08:30h (horário de Brasília), 
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2022.032-PMSJA SRP, 
tipo MAIOR DESCONTO menor preço por item, objeto: ATA DE REGISTRO 
DE PRECO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO NA EMISSÃO DE BILHETES DE 
PASSAGENS AÉREAS DE TODAS AS COMPANHIAS DE TRANSPORTE AÉREO 
EM TRECHOS NACIONAIS, INCLUINDO RESERVA, EMISSÃO, TRANSFERÊN-
CIA, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, CANCELAMENTO E REEMBOLSO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS FUNDOS, SECRETARIAS, E PREFEITURA 
MUNICIPAL SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA. O edital estará disponível no 
sítio do https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações 
do TCM-PA e https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2022.034-pmsja SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos inte-
ressados que realizará no dia 25/11/2022, às 09:00h (horário de Brasília), 
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2022.034-PMSJA SRP, 
tipo menor preço por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES 
E FUNDOS PÚBLICOS E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO 
ARAGUAIA. O edital estará disponível no sítio do https://www.portalde-
compraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA e https://saojoao-
doaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2022.035-FMS

O Fundo Municipal de Saúde de São João do Araguaia-Pá, comunica aos 
interessados que realizará no dia 25/11/2022, às 09:40h (horário de Brasí-
lia), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2022.035-FMS, tipo 
menor preço por lote, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS, PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA. O edital 
estará disponível no sítio do https://www.portaldecompraspublicas.com.
br, Mural de Licitações do TCM-PA e https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/
categoria/licitacoes/. Ronis da Silva Amorim- Pregoeiro.

Protocolo: 875510

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0607001-2022. Origem: Tomada 
de Preços n° 2/2022-005. Contratante: Município de São Sebastião d Boa 
Vista, Cnpj nº 05.105.143/0001-81.Contratada: Atcon Engenharia Ltda, CNPJ 
nº 40.419.922/0001-52. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a pror-
rogação do prazo de execução do Contrato nº 0607001-2022 até o dia 31 de 
dezembro de 2022 adequação, nos termos do art. 57, § 1º inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93. Data da Assinatura: 10/11/2022.

Protocolo: 875512

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessa-
dos ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO COM VISTA 
A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO 
DE ESTUDANTES, DENOMINADO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR (ORE), EM 
ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE SOURE/PA. A abertura será no dia 25/11/2022 as 08:00 horário de 
Brasília. O Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecom-
praspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interes-
sados ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO COM 
VISTA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS DE INFORMÁTICA (MICROS, NOTEBOOKS E IMPRESSORAS E 
PERIFERICOS), INCLUÍDA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA COM 
FORNECIMENTO DE INSUMOS BÁSICOS INERENTES A ESTES SERVIÇOS, 
PARA SUPRIR NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE E 
SUAS SECRETARIAS. A abertura será no dia 25/11/2022 as 13:00 horário 
de Brasília. O Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portalde-
compraspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 008/2022-TP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessa-
dos ao processo licitatório que tem como objeto a Contratação de empresa 
de engenharia para construção de um complexo com, uma piscina semio-
límpica, piscina infantil, arquibancada coberta, lanchonete, vestiário e casa 
de filtro, para ser implantada na área da EMEF. Profª. Dagmar Gonçalves 
para atender a educação infantil e fundamental. CONFORME PLANILHA OR-
ÇAMENTARIA, CRONOGRAMA FISICO - FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRI-
TIVO. A abertura será no dia 02/12/2022 as 10:00 horário de Brasília. O 
Edital e seus anexos estão disponíveis em https://soure.pa.gov.br/portal-
da-transparencia/ informações e-mail: sourelicitacao@gmail.com.

Carlos Augusto de Lima Gouvêa-PREFEITO

Protocolo: 875514

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

RETIFICAÇÃO
Na publicação do AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS PROCES-
SO NO 2/2022-017PMT, CIRCULADO NO IOEPA, RETIFICA-SE O EDITAL 
PUBLICADO, Nº 35.178, Página 125, Coluna 1, em 07 de NOVEMBRO de 
2022, onde se lê: “ torna público, que ás 09:00 horas do dia 17 de no-
vembro de 2022, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PRE-
ÇOS PROCESSO NO 2/2022-017PMT”, passa a se lê: “torna público, que 
ás 09:00 horas do dia 22 de novembro de 2022, fará realizar licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS PROCESSO NO 2/2022-017PMT”. Tucu-
mã - PA, 10 de novembro de 2022. DÉBORA DE SOUZA MARTINS 
- Comissão de Licitação.

Protocolo: 875516


